
 
15/2011                                                                                                www.stavitel.cz                                                                                                    strana 1 

Obří zakázka na výstavbu železnice 
Prosincová návštěva ruského prezidenta Dmitrije Medveděva v Praze zřejmě přinese českým 

firmám jeden z největších zahraničních kontraktů posledních let. Chystá se k podpisu rámcová 
smlouva na stavbu železnice na Uralu. Česká strana má v Rusku postavit asi 350 kilometrů želez-
nic pod vedením brněnské OHL ŽS za necelých 40 miliard korun. Smlouvy měly být původně 
podepsány už letos na podzim. Projekt je však příliš velký a bude se realizovat patrně na etapy, 
řekl předseda představenstva OHL ŽS Michal 
Štefl. 

„Projekt je grandiózní, řeší se kontragarance-
mi z ruské strany,“ uvedl Štefl. Jeho slova po-
tvrdil i generální ředitel státní Exportní garanční 
a pojišťovací společnosti (EGAP) Karel Pleva, 
která má projekt pojistit. „Chceme větší zapoje-
ní ruských státních financí do projektu, aby-
chom věděli, že nad tím drží někdo ochranou 
ruku, abychom nešli do rizika. Je to obrovský, 
gigantický projekt,“ řekl Pleva. 

Podle něj celý projekt ve výši 40 miliard ko-
run, který má česká strana realizovat, je asi 
čtyřikrát vyšší než dosud nejdražší akce, kterou 
kdy EGAP pojišťovala. „Proto chceme, aby se více podílela ruská strana,“ uvedl Pleva. Zástupci 
EGAP, České exportní banky, ministerstva průmyslu a obchodu, OHL ŽS a dalších českých firem 
o projektu na MSV jednali. 

Výstavba železnice o celkové délce 711 kilometrů měla začít do konce letošního roku. Celkové 
náklady se odhadují podle dřívějších informací na 150 miliard rublů (skoro 92 miliard Kč) a podí-
let se na nich má federální i regionální rozpočet. Česká strana má stavět zhruba polovinu železnice. 
Dalších asi 300 kilometrů a osmikilometrový most přes Ob má dělat ruská strana. Projekt na české 
straně financuje klub bank, jehož lídrem je Česká exportní banka (ČEB). 

Žádejte o finance na vzdělávání zaměstnanců 
Zaměstnavatelé z regionů mají šanci požádat o finanční 

příspěvek na vzdělávání či rekvalifikaci svých zaměstnanců. 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) vyhlásilo výzvu 
pro předkládání regionálně zaměřených projektů 
„Vzdělávejte se pro růst! - regiony“. Je na ni určena částka 
600 mil. Kč. Informovala o tom mluvčí MPSV Viktorie Plí-
vová.  

Zaměstnavatelé v rámci projektu obdrží finanční příspěvek 
na vzdělávání či rekvalifikaci svých zaměstnanců. Současně 
budou zaměstnavateli hrazeny mzdové náklady vzdělávaných 
zaměstnanců, a to po dobu jejich účasti na vzdělávání. Pro-
jekty bude realizovat Úřad práce ČR prostřednictvím kraj-
ských poboček. O finanční příspěvek budou moci zaměstna-
vatelé žádat za předpokladu, že působí ve vybraných ekono-
mických oborech v příslušném kraji, budou přijímat nové 
pracovníky, které je třeba patřičně vyškolit či rekvalifikovat, 
nebo je pro ně nezbytné zvýšit odborné znalosti či dovednosti nynějších zaměstnanců. 

Roste počet bankrotů 
Počet bankrotů v České republice v letošním roce dále vzroste na 1870, zatímco loni činil 1684 a 

o rok dříve 1510. Vyplývá to ze studie největší světové úvěrové pojišťovny Euler Hermes. V roce 
2012 sice studie předpovídá již pokles na 1780 bankrotů, nicméně v některých odvětvích očekává 
problémy.  

„Týká se to zejména stavebnictví, nejistá je ale perspektiva i ve výrobě oceli,“ uvedl člen před-
stavenstva Euler Hermes Čescob Hynek Rasocha. Světovým rekordmanem v počtu zbankrotova-
ných firem je tradičně Francie. Na téměř tři miliony podnikatelských subjektů tu připadá 63 365 
případů úpadků v roce 2010. Největší meziroční poklesy bankrotů se odhadují v Litvě (až o 30 
procent v roce 2011), v Maďarsku (až o 24 procent) a na Slovensku. Největší nárůsty předpovídá 
studie především v zadluženém Řecku (až o 20 procent v roce 2011). 

TÉMA: Topení a ventilace 
Zacílené dotace deformují trh 
Úspory energie v nemocnici se zárukou 
Sezónní zásobník tepla šetří energii 
Podlahové vytápění s komfortní regulací 
Informační portál pro bezpečnost komínů 
Příprava teplé vody v panelových domech 
PŘÍPRAVA STAVEB 
Systém pro komplexní řízení staveb 
Vyšší podpora návrhových procesů 
TECHNOLOGIE – KONSTRUKCE 
Okna určená pro ploché střechy 
Protipovodňové zábrany  
Zdařilá přístavba s optimálním prostředím 
Kancelářská budova v pasivním standardu 
Stavbaři na slovenské R1 finišují 
VADY A PORUCHY 
Rekonstrukce zárubní zdi u dálnic 
ZAJÍMAVÁ STAVBA 
Rodinný dům s citem pro detail 
Vila hodná toho jména 
EKOSTAVBA 
Řešení ventilace v brněnském mrakodrapu 

    TOP českého stavebnictví 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU STAVITEL ČÍSLO 15 / 19. 10. 2011                                                                            

http://www.stavitel.cz


 

Heluz loni hospodařil se ztrátou 17,7 mil. Kč 
Jeden z předních výrobců cihel v zemi, firma Heluz, se v loňském roce propadl do ztráty 17,7 

milionu korun po zisku 64,4 milionu Kč v roce 2009. Letošní rok by však podle předběžných od-
hadů měl pro společnost opět skončit ziskem několika desítek milionů korun, řekl její obchodní 
ředitel Jan Krampl. 

Seskupení Heluz zahrnuje frakce Heluz cihlářský průmysl, Cihelnu Dolní Bukovsko, Jistrop - 
Jihočeské stropy a Heluz s.r.o. Hospodářský výsledek z loňského roku podle Krampla ovlivnil 
jeden fakt. „Tím byla ztráta společnosti Heluz 
cihlářský průmysl, která v roce 2010 činila 42 
milionů korun. Způsobila ji snaha o udržení 
pozic na trhu v době krize,“ řekl obchodní ředi-
tel. 

Společnost působí hlavně na českém trhu, kde 
patří mezi přední dodavatele cihel a dalších 
stavebních výrobků, jako jsou například stropní 
komponenty nebo komínové soustavy. Zhruba 
pětina produkce míří na export, cílovými desti-
nacemi jsou především Slovensko, Polsko a 
Rakousko.  

Heluz v posledních letech eviduje největší poptávku po cihlách pro stavbu nízkoenergetických 
pasivních domů. Letos v červenci společnost uvedla na trh mimo jiné tři nové komínové systémy. 
„Připravujeme i další nové produkty, ale o těch bych se zatím nerad zmiňoval,“ uvedl Krampl. 

Společnost Heluz cihlářský průmysl vznikla v roce 1992. Vlastní osm výrobních provozů ve 
třech lokalitách. V Dolním Bukovsku, kde sídlí také centrála společnosti, je cihlářská výroba, vý-
roba stropních konstrukcí, výroba roletových překladů a výroba cihelných komínů. V Hevlíně u 
Znojma jsou dva výrobní závody na kompletní cihlářský sortiment a v Libochovicích nedaleko 
Prahy je cihelna a panelárna. Zaměstnává 310 lidí. Heluz nebude v nejbližší době propouštět, ani 
rušit pracovní místa. „Počet zaměstnanců zůstane i v příštím roce stejný,“ řekl Krampl 

Rusové mají postavit v Bělorusku první jadernou elektrárnu 
Ruská firma Atomstrojexport podepsala dohodu o stavbě první jaderné elektrárny v Bělorusku 

se dvěma jadernými bloky o celkovém výkonu 2400 Megawattů. Minsku však chybějí peníze, a 
tak se začne stavět až poté, co se vlády obou zemí dohodnou na úvěru.  

Šéf Atomstrojexportu Alexandr Gluchov podle agentury ITAR-TASS odhadl, že k podpisu úvě-
rové dohody by mohlo dojít ke konci letošního či na začátku příštího roku. Pak by elektrárna, která 
má být dodána „na klíč“, mohla být dokončena v roce 2018. 

Brammer Czech dokončila fúzi se ZPV Group 
Společnost Brammer Czech, která patří do stejnojmenné evropské skupiny zaměřené na dodávky 

mechanických součástek pro stavbu a opravu strojů, dokončila fúzi s firmami ZPV Group a Bram-
mer Czech Servis. Nástupnickou společností je firma Brammer Czech. 

Brammer Czech loni vykázala obrat 495 milionů korun. Mezi její klienty patří například společ-
nosti Plzeňský Prazdroj, Kraft Foods, Coca-Cola, Třinecké železárny či Bosch. Společnost ZPV 
Group založili v roce 1994 podnikatelé Zdeněk Procházka a Petr Vrubel. Firma na českém trhu 
zastupovala přední světové i místní výrobce ložisek a pohonných systémů.  

V roce 2007 se společnost ZPV Group stala členem skupiny Brammer. „Tímto krokem se pod-
statně rozšířila a zvýšila dostupnost zboží z celoevropských zásob včetně souvisejících služeb,“ 
uvedla firma na svých internetových stránkách. Skupina Brammer zaměstnává více než 2500 pra-
covníků v 16 evropských zemích.  

Klesla hodnota stavebních prací 
Stavebnictví v Karlovarském kraji se dosta-

lo v prvním pololetí letošního roku do útlumu. 
Objem stavebních prací dosáhl 707 milionů 
korun, což znamenalo meziroční pokles zhru-
ba o 40 procent. V porovnání se stejným ob-
dobím roku 2010 šlo o největší propad v ČR. 

Vliv počasí na stavebniny 
V Telči na Jihlavsku vzniká s podporou unie 

vědecké centrum za 238 milionů korun. Místo 
v něm najde 40 odborníků, mezi nimi i mezi-
národní tým. Pracoviště by mělo fungovat 
nejpozději od roku 2013. Centrum bude zkou-
mat vliv počasí na stavební materiály, proto 
bude obsahovat i klimatický tunel. 

Šance pro vyhořelý Průmyslový palác 
Pražský magistrát zvažuje, že by vyhořelý 

Průmyslový palác dostavěl s finanční pomocí 
soukromého investora. Zahájení stavby plánu-
je město na rok 2014. Předpokládané náklady 
odhaduje na 1,6 miliardy. Levé křídlo Prů-
myslového paláce shořelo před třemi lety. 

Stavba nového domova pro seniory 
Vyškovští radní schválili záměr stavby no-

vého domova pro starší a nemocné obyvatele. 
Měl by fungovat jako dům s pečovatelskou 
službou, stát bude v Albrechtově ulici. 

Pod Klementinem bude parkoviště 
Pod pražským Klementinem mají vzniknout 

garáže pro 20 aut zaměstnanců Národní 
knihovny (NK), která v budově sídlí. Náklady 
tak vzrostou o stamiliony proti původnímu 
záměru, jímž bylo vybudovat v podzemí de-
pozitář pro dva miliony svazků novodobé 
literatury. Se stavbou parkoviště nesouhlasí 
někteří architekti. 

Nový most přes D1 u Modletic 
Nový most přes dálnici D1 u Modletic za-

čne sloužit řidičům 11. prosince. Stavba mos-
tu, která komplikuje dopravu po D1 před Pra-
hou a také na silnici z Jesenice do Říčan, 
vstoupila do závěrečné fáze. 

Nový most přes železnici v Bohumíně 
Řidiči budou moci využívat nový most přes 

železniční trať v Bohumíně. Skřečoňský most 
je součástí budovaného obchvatu města, který 
bude zároveň přivaděčem dálnice D1. 

Ústí nad Labem chce prodat zámek 
Město Ústí nad Labem se znovu bude snažit 

prodat zámek v Trmicích, chce za něj 20 mili-
onů korun. Nový majitel musí ale vzít na vě-
domí nájemní smlouvu s městem Trmice do 
roku 2024. 

Arcibiskup prodal pozemek 
Šéf Fyzikálního ústavu Jan Řídký podepsal 

s pražským arcibiskupem Dominikem Dukou 
kupní smlouvu na pozemky, na kterých má 
stát evropský superlaser ELI. Celkem za 
všechny pozemky v rozloze kolem osmi  
hektarů zaplatí ústav zhruba 270 milionů ko-
run. 

15/2011                                                                                                www.stavitel.cz                                                                                                    strana 2 

KRÁTCE 

FIRMY 

www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.cz 

http://www.stavitel.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz


 

Blansko vyřešilo spory o pozemky 
Radnice v Blansku vyřešila vleklé potíže s 

pozemky, které bránily dostavbě páteřní cyk-
lostezky ve městě. V budoucnu jej protne po 
nábřeží řeky Svitavy od severu k jihu. Polovi-
na stezky je hotová. Stavba bude pokračovat 
patrně už v příštím roce. 

ČD prodají nepotřebný majetek 
České dráhy prodají sklady, staré drážní 

domky a další nepotřebný majetek. Celkem 
jde o 4500 budov a 14 000 pozemků. Doprav-
ce nyní prostřednictvím výběrového řízení 
hledá strategického partnera, který by prodej 
zprostředkoval. Předpokládaná hodnota zakáz-
ky je 90 milionů korun. 

Místo vlaků kola 
Pět obcí na Novojičínsku si od Správy želez-

niční dopravní cesty (SŽDC) pronajme po-
zemky a stavby na bývalé železniční trati z 
Nového Jičína do Hostašovic a vybuduje tam 
cyklostezku. 

Práce na odvodnění kostela 
V Zahrádce začnou v nejbližších dnech 

první práce na záchraně kostela svatého Víta a 
jeho cenných vnitřních maleb. Kostel je jed-
nou z mála upomínek na městečko zbourané 
kvůli stavbě vodárenské nádrže Švihov na 
řece Želivce. Na opravy dlouho nebyly peníze. 
První statisíce na zajištění části kostelního 
zdiva z vnější strany se sehnaly díky veřejné 
sbírce. 

Rekonstrukce historické budovy chirurgie 
V táborské nemocnici skončila rekonstrukce 

východního křídla historické budovy chirur-
gie. Stála 70 milionů korun. Jihočeský kraj 
jako jediný akcionář na ni přispěl 20 miliony, 
zbytek hradila nemocnice z vlastního rozpočtu 
za pomoci kontokorentního úvěru. 

Opravy v příbramské nemocnici 
V příbramské nemocnici zahájili kompletní 

rekonstrukci křídla D1, v němž najdou zázemí 
především ambulance operačních oborů. Vý-
stavba si vyžádá přibližně 200 milionů korun a 
bude hrazena z evropských fondů. Práce by 
měly skončit koncem května příštího roku. 

Povodňový unikát - tři zvedací mosty 
V Chrastavě na Liberecku budou mít další 

unikát - tři lávky, které strhla loni povodeň, 
nahradí zvedací mosty. Ojedinělý mechanis-
mus dovoluje v případě velké vody celé lávky 
zvednout zhruba o dva metry. 

Nová obří výzkumná centra 
První ze čtyř výzkumných a vývojových 

center za celkem tři miliardy korun začala 
budovat Západočeská univerzita v Plzni 
(ZČU). Jde o Regionální technologický insti-
tut (RTI), tedy moderní strojírenská a techno-
logická pracoviště při Fakultě strojní ZČU, 
který přijde na zhruba půl miliardy korun. 
Stavba má být hotová 15. listopadu 2012, do 
plného provozu RTI přejde v polovině roku 
2014. 

Přes 100 nových bytů u Modřanské rokle 
Již třetí dokončený velký developerský projekt 

v letošním roce otevřela developerská společnost 
EKOSPOL. V sousedství přírodního parku Modřanská 
rokle, jen 5 minut chůze od plánované stanice metra D 
Depo Písnice, vyrostlo celkem 109 nových bytů ve 
dvou tří až čtyřpodlažních viladomech rezidenčního 
projektu Nový Park Písnice A. V době dokončení jsou 
všechny byty vyprodány, což je u EKOSPOL a.s. pravi-
dlem, zatímco u ostatních velkých developerů jen zbož-
ným přáním. 

Bytový areál Nový Park Písnice A je v porovnání s konkurenčními developerskými projekty 
odlišný především ve dvou aspektech. Prvním je unikátní lokalita v Písnici, v místě, kde dosud 
nikdo tak rozsáhlý developerský projekt nikdy nerealizoval. Druhou odlišností pak je – jak už je u 
EKOSPOL a.s. zvykem – vynikající prodejnost projektu, kdy je v době dokončení celý bytový 
areál již vyprodán. Bytový areál Nový park Písnice A tvoří dva tří až čtyřpodlažní viladomy s šik-
mými střechami, citlivě zapadající do okolní vilové zástavby. Nabízejí se byty s širokým výběrem 
optimalizovaných dispozic od 1+kk (27,8 m2) až po 4+kk (100,3 m2). Každý byt má balkon či 
terasu, všechny byty v přízemí navíc mají navrženy předzahrádky. 

Viladomy v Azalkové 
Bydlení v centru, nebo na kraji města? 

Balkon, terasu či snad lodžii? Parkování na 
ulici nebo v garáži? Tyto a další otázky si 
zřejmě pokládá každý, kdo uvažuje o koupi 
vlastního bydlení. Nabídka sice aktuálně 
zdaleka převyšuje poptávku, ve většině pří-
padů jde však o nekoncepční a jednotvárné 
projekty připomínající novodobé panelákové 
„králíkárny“, jež rychle ztrácejí na hodnotě. Přednost proto logicky dostává originalita a nápad, 
které své uplatnění v současnosti nejvíce nacházejí v konceptech tzv. viladomů. 

Nedávno dokončený bytový komplex Viladomy Azalková v Praze-Hostivaři představuje 
v každém ohledu vše, co od současného  komfortního bydlení lze očekávat. 

Tento developerský projekt nabízí koncept intimního bydlení uprostřed klidné vilové zástavby 
s pouhými 27 bytovými jednotkami. 

CPI Group posiluje a chystá vydání dluhopisů 
Realitní skupina CPI dokončila dosud největší akvizici letošního roku, nákup devatenácti kance-

lářských budov z majetku skupiny PPF. Za nemovitosti v krajských městech a Praze zaplatila 
téměř 5,4 miliardy korun. Dosavadní kancelářské 
portfolio CPI Group se tím rozrostlo na celkových 
180 000 m2. 

„Transakce je velice rozmanitá co do majetkového 
složení, financování i právního zajištění. Jednání 
trvala téměř rok. V historii CPI Group jde o největší 
jednorázovou akvizici,“ uvedl generální ředitel CPI 
Group Zdeněk Havelka. 

Akvizice zahrnuje celkem sedm dceřiných společ-
ností Office Star s devatenácti objekty v různých 
městech České republiky. Nákup schválil v květnu 
tohoto roku také Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Majoritním nájemcem je Česká pojišťov-
na. V portfoliu se nachází např. sídlo pojišťovny v Plzni, Liberci, Brně, Pardubicích, Hradci Králo-
vé nebo Ostravě. V Praze jde např. o historickou budovu ve Spálené ulici, moderní objekty na 
Pankráci nebo objekt TOKOVO na Praze 7, kde je jedním z nájemců také Nejvyšší kontrolní úřad. 
Plocha jednotlivých kancelářských budov se pohybuje od 1200 do 26 000 m2. V součtu jde o více 
než 122 000 m2 kanceláří s téměř 100% pronajatostí. 

Projekt nákupního centra Fontána jde do finále 
Přímo v centru lázeňského města Teplice na ploše 20 000 m² najdou návštěvníci prodejny kvalit-

ních značek, špičkové služby a zábavu. Nákupní komplex nahradí dosavadní nesourodou a chátra-
jící zástavbu, která prochází v těchto dnech demolicí. Bourací práce zaberou zhruba dva měsíce a 
s ohledem na pohodlí občanů by neměly zatížit víc, než je nezbytně nutné. Do šestnácti měsíců od 
zahájení výstavby se tak občanům města a blízkého okolí rozšíří nákupní možnosti o desítky no-
vých obchodů. Investorská a developerská společnost JTH, která projekt realizuje, se zaměřuje na 
realizaci multifunkčních, rezidenčních, maloobchodních a kancelářských projektů. V současné 
době JTH rozvíjí maloobchodní koncepty v Praze, Liberci, Příbrami, Dvoře Králové, Ostravě a v 
řadě dalších menších měst v České republice a na Slovensku. 

15/2011                                                                                               www.stavitel.cz                                                                                                  strana 3 

KRÁTCE 

DEVELOPMENT 

http://www.stavitel.cz


 

Marcela Voldáno-
vá v roce 2006 ukon-
čila studium na Jiho-
české univerzitě v 
oboru Účetnictví a 
finanční řízení podni-
ku. Po absolutoriu 
krátce pracovala ve 
stavební společnosti 
Casta jako účetní a 
pak několik let ve 
společnosti KPMG 
Česká republika Audit, s.r.o., v níž působila 
jako senior asistent auditora. Na jaře 2010 se 
do Casty vrátila na pozici finanční manažerka. 
Na počátku října se stala finanční ředitelkou. 

Jaroslaw Wnuk je 
novým ředitelem ka-
pitálových transakcí 
pro střední a východní 
Evropu skupiny Go-
odman. Bude pracovat 
na akvizicích a prode-
jích jménem skupiny 
Goodman a fondů 
spravovaných skupi-
nou v Polsku, České 
republice, Slovensku a Maďarsku. Působí ve 
varšavské pobočce skupiny. Wnuk předtím 
vedl investiční oddělení ve společnosti King 
Sturge v Polsku, jako ředitel investičního od-
dělení radil národním a mezinárodním inves-
torům s kapitálovými transakcemi. 

• Přístavby, nástavby a vestavby z požární-
ho hlediska - seminář pořádaný ve spolupráci 
s Profesní komorou požární ochrany (PKPO) 
se zaměřuje na zásady konstrukční a projekč-
ní, na požadavky na nosné konstrukce, požár-
ně dělicí konstrukce, požární uzávěry, těsnění 
prostupů instalací atd. a popisuje systémová 
řešení pro nástavby. Koná se 10. 11. Informa-
ce a přihlášky na http://www.studioaxis.cz 
• Odborné semináře o dřevostavbách 

Semináře se uskuteční v Brně (17. 10.), 
Zlíně (18. 10.), Hradci Králové (1. 11.), 
v Praze (21. 11.) a celou sérii zakončí setkání 
v Ostravě, které je naplánováno na 25. 11. 
Každý účastník obdrží osvědčení o absolvová-
ní školení o zásadách projektování a realizace 
v certifikovaných stavebních systémech pre-
zentujících se firem. Formou přednášek se jich 
zúčastní dodavatelé stavebních materiálů pro 
dřevostavby, Fermacell bude prezentovat sys-
témová řešení pro konstrukce na bázi dřeva se 
sádrovláknitými deskami FERMACELL. 
Z výrobců dřevostaveb se na seminářích před-
staví nabídka společnosti RD Rýmařov s.r.o. 
Více informací o místech konání jednotlivých 
seminářů a programu každého z nich najdete 
na stránkách www.msdk.cz a www.sincepa.cz. 

Nová generace regulačních ventilů Acvatix 
Siemens uvádí na trh novou generaci regulačních ventilů skupiny Acva-

tix. Dosavadní sortiment ventilů Acvatix byl zcela přepracován – optimali-
zace jejich konstrukce byla zaměřena především na hladký průtok média. 
S novou generací ventilů Acvatix nabízí Siemens univerzální sortiment 
regulačních ventilů pro veškeré úlohy řízení průtoku vyskytující se 
v soustavách ústředního vytápění, větrání a klimatizace (Heating, Ventilati-
on and Air Conditioning – HVAC). Na český trh budou v lednu 2012 uve-
deny dvoucestné přírubové ventily VVF43.. v tlakové třídě PN16 (DN65 až 
DN150), trojcestné přírubové ventily VXF43.. v tlakové třídě PN16 (DN65 
až DN150), dvoucestné přírubové ventily VVF53.. v tlakové třídě PN25, resp. PN16 (DN15 až 
DN150) a trojcestné přírubové ventily VXF53.. v tlakové třídě PN25, resp. PN16 (DN15 až D 
N150). 

Automatizované okenní a dveřní hliníkové profily 
Firma Schüco nabízí rozsáhlý systémový program automatizo-
vaného řízení budov pro hliníkové okenní systémy AWS, posuv-
né systémy ASS a dveřní systémy ADS. Tyto inovované profily 
nastavují nová měřítka v oblasti úspor energií, bezpečnosti a 
designu. Všechny komponenty jsou vůči sobě perfektně sladěny 
a dají se bez architektonických kompromisů začlenit do ostat-
ních fasádních prvků. Automatizace systému jde ruku v ruce s 
komfortem, snadným ovládáním, bezpečností a nadčasově ele-
gantním designem. Čisté linie inovovaných profilů Schüco se 
středovým těsněním, pro zajištění těch nejlepších hodnot tepelné 
izolace, a skrytým kováním pro snadné ovládání a vytříbený 
design, pak doplňují designové kliky a moderní ovládací panely. 

V roce 2006 získalo kování TipTronic prestižní německé ocenění iF Product Design Award. Více 
na www.stavitel.cz. 

Unikátní technologie 
Letos v létě spustila společnost KASPER CZ výrobu na novém, 

v českých zemích unikátním dřevoobráběcím stroji. Díky tomuto 
systému, který dodala firma Hundegger, budou moci u „Kasperů“ 
využívat prakticky neomezených možností opracovávání dřeva. 
Navíc díky zrychlení výroby zvýší produktivitu práce, což jistě 
ocení i klienti, kteří budou chtít možností nového CNC stroje vyu-
žít. Stroj nese označení K2i-1250 a je schopen s milimetrovou 
přesností a bez nutnosti měření a rýsování opracovávat materiál 
v rámci sériové i kusové výroby. „Dalšími z řady výhod tohoto 
systému je i maximální hospodárnost a zrychlení výroby, které je 
v porovnání se standardním strojem K2i patnáctiprocentní,“ uvedl 
ředitel David Kasper. 

Unikátní dřevěná nosná konstrukce jičínského zimního stadionu 
je toho důkazem. Jičínský zimní stadion chystá své otevření po 
zásadní rekonstrukci na nadcházející zimu. Investorem je město Jičín a generálním dodavatelem 
společnost VCES a.s., již stojí. Realizovala ji trutnovská firma KASPER CZ. 

Nový alarm od Jablotronu 
Azor je název nového alarmu, který vyniká nenáročnou instalací a hlav-
ně pro uživatele snadným ovládáním pomocí vypínače podobnému to-
mu, jímž rozsvěcíme a zhasínáme. V horní části vypínače je symbol 
zamknutého, dole pak odemknutého zámku. Právě jejich stisknutím se 
po přiložení čipu zapíná a vypíná střežení daného prostoru. S novým 
alarmem od Jablotronu lze rovněž snadno komunikovat po telefonu. 
Azor navíc umí nahlásit nežádoucí události na dispečink bezpečnostního 
centra Jablotron. Nejen že vás tedy na případný problém doma upozorní, 
zároveň jej pomůže za asistence profesionálů rychle a bezpečně vyřešit. 
Základní sada Azor obsahuje: 1 komunikátor, 1 ovládací vypínač, 1 

detektor pohybu, jeden dveřní detektor, 2 ovládací čipy a montážní příslušenství. Sada Azor plus 
obsahuje navíc 2 detektory pohybu a 1 dveřní detektor. 

15/2011                                                                                               www.stavitel.cz                                                                                                   strana 4 

INFOSERVIS 

PERSONÁLIE 

PRODUKTY  

STAVITEL – Elek t ron ická p ř í loha měs íčníku Stav i te l .  Vycház í č t rnác t idenně .  Regis t rován pod ISSN 1803-3733.  ht tp : / /www.s tav ite l . cz.   
Ko n t akt :  St avi t e l,  E c onomia,  a. s.,  Dobrovského 25,  170 55 Praha  7 .  Šéf r edakt or :  Ji ř í  Kučera ,  t e l.  233 071 327,  j i r i. k uce ra@economia.cz.  Red akce:  Ji tka Ko rčeko vá ,  t e l.  
233 071 490, j i tka. k orcekova@economia. cz  ,  Han a Vi n šo vá,  t e l.  233 071 415,  hana. vinsova@economia. c z .  I nzer tní manažer :  Viktor ie Žáko vá ,  t e l .  233 071 417,  
v ik tor ie . zakova@economia.cz .  Všechna práva vyhrazena.  Bez  p ředchoz ího písemného souhlasu vydavate ls t v í  Economia a.s .,  je  zakázána jakákol i  
da lš í  publ ikace,  p řet iš tění nebo d is t r ibuce ( t iš těnou i  e lek t ron ickou formou) jakéhokol i  mater iá lu  nebo jeh o čás t i . 

http://www.studioaxis.cz
http://www.msdk.cz
http://www.sincepa.cz
http://www.stavitel.cz
http://www.stavitel.cz
http://www.stavitel.cz
mailto:jiri.kucera@economia.cz
mailto:jitka.korcekova@economia.cz
mailto:hana.vinsova@economia.cz
mailto:viktorie.zakova@economia.cz

